R E Q U E R I M E N T O  Nº. 598
SESSÃO ORDINÁRIA DE 10/7/2018
Excelentíssimo Senhor Presidente Da Câmara Municipal:
Considerando que o Distrito de Rubião Júnior possui uma população de aproximadamente 20 mil pessoas, contando com a população rotativa que frequenta o Campus da Universidade Estadual Paulista “Júlio de Mesquita Filho” – UNESP;
Considerando que 50% dessa população está concentrada dentro do Campus e, como o local é frequentado por moradores do município de Botucatu, bem como moradores de outros municípios, todos necessitando de serviços farmacêuticos;

REQUEREMOS, depois de cumpridas as formalidades regimentais, ouvido o Plenário, seja oficiado aos ADMINISTRADORES DO GRUPO ADMINISTRATIVO DO CAMPUS – GAC, solicitando informar sobre a possibilidade de disponibilizar um espaço para a instalação de uma farmácia dentro do Campus da Universidade Estadual Paulista “Júlio de Mesquita Filho” – UNESP de Botucatu, para atender à população.
Plenário “Ver. Laurindo Ezidoro Jaqueta”, 10 de julho de 2018.

Vereador Autor SARGENTO LAUDO
PP
LGS/aco